
 
 

              A – Průvodní zpráva, IVC V JABLUNKOVĚ, SO 01a,  PS 16 176 

w w w .P R O J E K T S T U D I O . c z  

E info@projektstudio.cz  
1 

 

 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

DOKUMENTACE BOURACÍCH PRACÍ 
 

 

 

 
Název zakázky:                             IVC V JABLUNKOV Ě 
 SO 01 DEMOLICE OBJEKTU HASI ČSKÉ ZBROJNICE  

  

Místo stavby: pozemky parc. č. 291, k. ú. Jablunkov 

 
Investor:  Město Jablunkov, Dukelská 144, Jablunkov, 739 91 
 

Stupeň dokumentace: Dokumentace bouracích prací 

 

Hlavní projektant: PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 

 Opavská 6230/29A 

 708 00 Ostrava – Poruba 

 IČ: 27787443 

 

Vypracovali: Ing. arch. Zuzana Sýkorová 

                                                            Ing. Petra Paciorková 

 

   

Datum: 04/2017 
                  

        

     

 

 

 

 

 

                           



 
 

              A – Průvodní zpráva, IVC V JABLUNKOVĚ, SO 01a,  PS 16 176 

w w w .P R O J E K T S T U D I O . c z  

E info@projektstudio.cz  
2 

 

 
 

A.1 Identifika ční údaje 
 

A.1.1 Údaje o stavb ě 
 

a) název stavby 
IVC V JABLUNKOV Ě, SO 01 DEMOLICE OBJEKTU HASI ČSKÉ ZBROJNICE  

 
 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemk ů) 
Hasičská 172, 739 91, Jablunkov, k. ú. Jablunkov, pozemky parc. č. 291 
 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 
 

a) jméno, p říjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) 
            Nejedná se o fyzickou osobu  

 
b) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) 
                 Nejedná se o fyzickou osobu podnikající. 
 

c) obchodní firma nebo název, I Č, bylo-li p řiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 
    Město Jablunkov, Dukelská 144, Jablunkov, 739 91 

 
Údaje o zpracovateli spole čné dokumentace 

 
a) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, I Č, bylo-li p řiděleno, adresa sídla 
(právnická osoba) 

   
  PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o 
  Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava 
  IČ : 27787443, DIČ : CZ27787443 
  T +420 596 911 126 
  F +420 596 911 126 
  E info@projektstudio.cz 
 

b) Jméno a p říjmení hlavního projektanta v č. čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architekt ů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě, s vyzna čeným oborem, 
pop ř. specializací jeho autorizace 

 
Ing. arch. Jaroslav Kotek, č. autorizace: 1880, 
 autorizace se všeobecnou působností (A.0). 
 

 
c) jména a p říjmení projektant ů jednotlivých částí spole čné dokumentace v č. čísla, pod 

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architekt ů nebo Českou komorou autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve 
výstavb ě, s vyzna čeným oborem, pop ř. specializací jeho autorizace 

Architektonicko-stavební řešení 
Vypracoval: Ing. Petra Paciorková, Ing. arch. Zuzana Sýkorová 
 



 
 

              A – Průvodní zpráva, IVC V JABLUNKOVĚ, SO 01a,  PS 16 176 

w w w .P R O J E K T S T U D I O . c z  

E info@projektstudio.cz  
3 

 

  
Stavebně konstrukční řešení - ŽB a zděné konstrukce 

Ing. Petr Agel,  
 

 
A.2 Seznam vstupních podklad ů 
 

- požadavky investora 
- zaměření stávajícího stavu 
- existence jednotlivých správců sítí  
- polohopisné a výškopisné zaměření pozemku v JTSK a Bpv 

 
A.3 Údaje o území 
 

a) Údaje o území, ve kterém se odstra ňovaná stavba nachází 
Pozemek se nachází v blízkosti centra města Jablunkova na ulici Hasičská, na parcele č. 

291, katastrální území Jablunkov 656305. Dle územního plánu se část pozemku nachází 
v ploše SC – smíšená plocha obytná a část je v ploše PV – plocha veřejného prostranství. 

 
 

b) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů (památková rezervace, 
památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové území apod.) 

Stavba nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů. 
 

c) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů 
 
- MÚ Jablunkov Odbor životního prost ředí a zemědělství  č.j. MEJA 3068/2017 ze dne 

23.2.2017, souhlasné závazné stanovisko k odstranění stavby z hlediska nakládání s 
odpady za splnění podmínek k realizaci viz. stanovisko 

 
KHS zn. S- KHSMS 4489/2017/FM/HP ze dne 27.1.2017 doplněno 3.2.2017, souhlasné 

závazné stanovisko, souhlas se váže na splnění podmínky : 
- v rámci zkušebního provozu stavby měřením hluku v chráněném venkovním prostoru 

staveb z celkového provozu stavby v denní době a v noční době ověřit dodržování §30 
zákona č.258/200Sb.ve spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle §12 nařízení 
vlády č. 272/2011Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Protokoly s vyhovujícími výsledky předložit KHS MSK k posouzení. 

 
- HZS MSK č.j. HSOS-2173-5/2017 ze dne 6.3.2017, souhlasné závazné stanovisko 

s podmínkou  předložení prováděcí dokumentace v rozsahu podrobného požárně 
bezpečnostního řešení. 

 
- Povodí Odry zn. 01383/9232/831.09/2017 ze dne 31.1.2017, souhlasné stanovisko bez 

podmínek 
 
- Česká telekomunika ční infrastruktura a.s. : byla uzavřena smlouva o realizaci 

přeložky sítě elektronické komunikace č. VPI/MS/2017/00040 mezi společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a městem Jablunkov.  

 
Dále bylo vydáno stanovisko správce : zn.164/17dm, ze dne 8.3.2017, souhlasné 

stanovisko za splnění podmínek ochrany SEK v majetku společnosti CETIN a za podmínek 
uvedených ve smlouvě o vynucené překládce. 

 
-  GasNet s.r.o. zn. 5001444918, ze dne 9.2.2017, v zájmovém území dojde k dotyku 

s plynárenskými zařízeními, středotlaký plynovod PEd225, d90, d50, Středotlakou 



 
 

              A – Průvodní zpráva, IVC V JABLUNKOVĚ, SO 01a,  PS 16 176 

w w w .P R O J E K T S T U D I O . c z  

E info@projektstudio.cz  
4 

 

plynovodní přípojkou PE a nízkotlakým plynovodem PE d110. Při provádění stavební 
činnosti bude dodržena ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000Sb., v ochranných 
pásmech  

 
- Krajský ú řad, č.j. MSK 15752/2017, ze dne 25.1.2017 , z hlediska zákona 

114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemá předložený 
záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

Z hlediska zákona č.110/2001Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí, předložený 
záměr ve smyslu §15 nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

 
- SSMSK, zn. 7/2017/02554/Koc, ze dne 13.2.2017 
Stavba kabelu elektro bude křížit krajskou silnici II/474, stavba bude provedena protlakem 

s uložením do chráničky, s požadavkem min. uložení min.1,2m pod terénem zápichová 
jáma bude provedena 1,75m od hrany silničního pozemku na místní komunikaci -  ul. 
Hasičská. Zemní kabelové vedení ke stožáru č.1 pro signalizaci výjezdu zásahových 
vozidel bude umístěno v chodníku a ke stožáru č.2 bude uloženo 3m v pomocném 
silničním pozemku v souběhu s MK a dále v chodníku. 

Ke stavebnímu povolení je předložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene 

 
- Městské ředitelství Policie T řinec – Dopravní inspektorát – zn. KRPT-23329-2/ČJ-

2017-070208, ze dne 8.3.2017 – souhlas s předloženou projektovou dokumentací pro 
územní a stavební řízení stavby, dále souhlas s návrhem umístění trvalého dopravního 
značení a dopravního zařízení - s podmínkou, že dopravní značení musí být provedeno a 
umístěn v souladu se stávajícím dopravním značením dle platných zákonů, vyhlášek, 
technických předpisů a norem. 

 
d) seznam sousedních pozemk ů nezbytných k provedení bouracích prací (podle kata stru 

nemovitosti) 
 

Parcely v katastrálním území Jablunkov [656305] 
 

Parc. číslo Vlastnické právo 
Druh pozemku 
Využití pozemku 

290 

Martynková Lucie, 
Plk. Velebnovského 173, 
73991 Jablunkov 
 

zastavěná plocha 
a nádvoří 

292/1 

Bojko Jiří MUDr., č. p. 292, 
73991 Jablunkov 
Bojková Věra, č. p. 482, 
73984 Písek 
 

zastavěná plocha 
a nádvoří 
společný dvůr 

333/1 

Město Jablunkov, Dukelská 
144, 73991 Jablunkov  

Ostatní plocha, 
Ostatní 
komunikace, 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

              A – Průvodní zpráva, IVC V JABLUNKOVĚ, SO 01a,  PS 16 176 

w w w .P R O J E K T S T U D I O . c z  

E info@projektstudio.cz  
5 

 

A.4 Údaje o stavb ě 
 

a) druh a ú čel užívání odstra ňované stavby 
     V současnosti je objekt využíván jako hasičská zbrojnice, jedná se objekt občanské 

vybavenosti. 
 
b) údaje o ochran ě odstra ňované stavby podle jiných právních p ředpis ů (informace o 

zrušení prohlášení v ěci za kulturní památku apod.) 
Stavba není kulturní památkou a není chráněna podle jiných právních předpisů.  
 

c) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů  
Projektová dokumentace byla projednána s dotčenými orgány státní správy a ostatními 

dotčenými subjekty, jejich podmínky jsou zapracovány do projektové dokumentace. 
 

 
d) Stávající kapacity odstra ňované stavby (zastav ěná plocha, obestav ěný prostor, po čet 

funk čních jednotek.) 
 

zastavěná plocha:       355,00 m2 
      

obestavěný prostor:      3850 m3 
     

počet funkčních jednotek:      1 hasičská zbrojnice ( JSDH) 
 

 
e) základní p ředpoklady pro odstran ění stavby - časové údaje o pr ůběhu prací, členění 

na etapy, orienta ční náklady, p ředpokládaný zp ůsob odstran ění stavby) 
V rámci projektové přípravy jsou uvažovány tyto termíny výstavby: 

- zahájení výstavby: 06/2017 
- ukončení výstavby: 08/2017 

Podrobný harmonogram stavebních prací zpracuje vybraný dodavatel stavby. 
Stavba není členěna na etapy. 
 
 

 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 

 
SO 01 – DEMOLICE OBJEKTU HASIČSKÉ ZBROJNICE 

IO 02 – ZRUŠENÍ STÁVAJÍCÍCH PŘÍPOJEK KANALIZACE A VODOVODU 

(Na ul. Hasičská 172, Jablunkov, umístění na pozemcích parc.č. 333/1, 291, k.ú. Jablunkov) 

IO 02.1 – ZRUŠENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE OBJEKTU 

IO 02.2 – ZRUŠENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE OBJEKTU 

IO 02.3 – ZRUŠENÍ VEŘEJNÉHO ODBĚRNÉHO MÍSTA A VODOVODNÍHO   

                ŘÁDU DN 80PVC (inventární číslo v evidenci SmVaK - 2686 ) 

IO 02.4 - ZRUŠENÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY OBJEKTU  

 

 

V  Ostravě, duben 2017 
     Ing. Petra Paciorková 

 Ing. Arch. Zuzana Sýkorová 


